平成 24年５月 15日
各   位

会 社 名 株式会社日本製紙グループ本社

代表者名 代表取締役社長 芳賀 義雄

（コード番号：3893 東 大 名証第 1部）

問合せ先：管理本部経理部長 野沢 徹

（電話番号 03-6665-1012）

特別損失の計上に関するお知らせ

平成 24年３月期第４四半期会計期間において、下記のとおり、特別損失を計上しましたのでお知らせいた

します。

記

１．特別損失の計上について

 (1)事業構造改革費用の計上について

当社グループは、厳しい経営環境に対応すべく、生産設備を停機するなど、抜本的な構造転換を進めて

おります。これに伴い、固定資産の減損損失、特別退職金等を、平成24年３月期第４四半期会計期間にお

いて5,874百万円計上しました。

これにより、当連結会計年度において、事業構造改革費用は29,201百万円となりました。

(2)震災損失の計上について

   東日本大震災により被害を受けた工場の操業休止期間中の固定費や固定資産の原状回復費用等を、平

成24年３月期第４四半期会計期間において7,542百万円計上しました。

これにより、当連結会計年度において、震災損失は19,329百万円となりました。

２．連結業績への影響
上記の特別損失につきましては、本日公表しました「平成 24 年３月期 決算短信」に織り込み済みであります。

以  上